2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

26.03.2021 г.

      №1
Председатель – Бражко А.П.
Секретарь – Зайцева О.Н.
Кворум для принятий решений имеется (из 12 членов присутствовало 10, список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2021г.
2. Об основных показателях рождаемости и смертности по итогам 2020 г.
ВЫСТУПИЛ: Бражко А.П. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомивший присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:
Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2021г.
СЛУШАЛИ:
Зайцеву О.Н., секретаря межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2021 год.

2. Поручить секретарю комиссии довести до сведения ответственных исполнителей План работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2021 год.
По второму вопросу:
Об основных показателях рождаемости и смертности по итогам 2020 г.
СЛУШАЛИ:
Широкую Н.В., начальника отдела записи актов гражданского состояния по Ипатовскому району управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Широкой Н.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу записи актов гражданского состояния по Ипатовскому району управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края:

2.1. Продолжить разъяснительную работу среди граждан по вопросу популяризации семейных ценностей.
2.2. Принимать активное участие в мероприятиях и акциях, направленных на укрепление института семьи.
2.3. Совершенствовать работу по повышению уровня доступности предоставления государственных услуг, относящихся к регистрации актов гражданского состояния.
3. Секретарю комиссии:

3.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 30.03.2021г.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол заседания в срок до 30.03.2021г.
.

Председатель

     Бражко А.П.
Секретарь

   Зайцева О.Н.